

Index des matières (trente-cinquième année, numéros 1 à 4)

Volume 35, numéro 4, janvier–mars 1960

URI : <https://id.erudit.org/iderudit/1001517ar>

DOI : <https://doi.org/10.7202/1001517ar>

[Aller au sommaire du numéro](#)

Éditeur(s)

HEC Montréal

ISSN

0001-771X (imprimé)

1710-3991 (numérique)

[Découvrir la revue](#)

Citer ce document

(1960). Index des matières : (trente-cinquième année, numéros 1 à 4). *L'Actualité économique*, 35(4), 737–747. <https://doi.org/10.7202/1001517ar>

Index des matières

(trente-cinquième année, numéros 1 à 4)

ADMINISTRATION:

méthode des cas, 193-205, 422-445

Bibliographie: THE SCANLON PLAN, *Frederick-G. Lesieur*, 162-164; MODERN ORGANIZATION THEORY, *Foundation for Research on Human behavior*, 707-708

ADMINISTRATION PUBLIQUE:

Bibliographie: ADMINISTRATION PUBLIQUE, *André Molitor*, 166-167; LABOR AND ECONOMIC DEVELOPMENT, *Walter Galenson*, 171; LA DÉCENTRALISATION ADMINISTRATIVE ET L'ÉVOLUTION DES STRUCTURES POLITIQUES EN AFRIQUE ORIENTALE BRITANNIQUE, *Édouard Bustin*, 364-365; PUBLIC OWNERSHIP AND ACCOUNTABILITY, *L. D. Musolf*, 720-721

AFRIQUE:

papier journal canadien, 56 (importations), 58 (idem)

Bibliographie: VERS LA PROMOTION DE L'ÉCONOMIE INDIGÈNE, *Institut de Sociologie Solvay*, 363; LA DÉCENTRALISATION ADMINISTRATIVE ET L'ÉVOLUTION DES STRUCTURES POLITIQUES EN AFRIQUE ORIENTALE BRITANNIQUE, *Édouard Bustin*, 364-365; TRAITÉ D'ÉCONOMIE TROPICALE (les économies d'A.O.F.), *Marcel Capet*, 539; INITIATION AUX PROBLÈMES D'OUTRE-MER, *G. Bardone et al.*, 706-707; L'ASSOCIATION DES PAYS D'OUTRE-MER À LA COMMUNAUTÉ ÉCONOMIQUE EUROPÉENNE, *P. B. Cousté*, 715-717

AGRICULTURE:

Alberta, 63

Chine, 99 (socialisation), 104-105

marchés agricoles, 235-252 (Ontario Fresh Peach Marketing Scheme)

Marché Commun (Europe), 446-462 (problèmes agricoles)

Bibliographie: TAXATION OF AGRICULTURAL LAND IN UNDERDEVELOPED ECONOMIES, *H. P. Wald*, 360-361

ALBANEL (lac):

minerai de fer, 604-605

ALBANEL MINERALS: 604-605

ALBANIE:

commerce avec Chine, 94

ALBERTA (province):

agriculture, 63

communications, 63-64

fiscalité et revenus, 5-23

investissements, 566-595 (répartition régionale)

mines, 64-67

pétrole, 493-504 (Rapport Borden)

ALGÉRIE:

pétrole et gaz au Sahara, 381-402

Bibliographie: L'ÉCONOMIE DE L'ALGÉRIE, *R. Gendarme*, 522-524

ALLEMAGNE:

Bibliographie: GERMANY'S ECONOMIC PREPARATION FOR WAR, *B.-H. Klein*, 519-520

ALLEMAGNE DE L'EST:

commerce avec Chine, 88-90

ALSACE:

Bibliographie: ENQUÊTE SUR LES VOCATIONS ÉCONOMIQUES POSSIBLES DES ZONES MOINS DÉVELOPPÉES DE L'ALSACE, *J.-L. Raymond*, 164-165

AMÉRIQUE LATINE:

papier journal canadien, 56-57 (importations)

Bibliographie: THE EVOLUTION OF LATIN AMERICAN EXCHANGE RATE POLICIES SINCE WORLD WAR II, *F. H. Schott*, 536

ANGLETERRE:

commerce extérieur, 86 (avec Chine)

monopoles et pratiques restrictives (législation), 253-276

ARNAUD: 637

ASSURANCE-CHÔMAGE:

fonds (mouvements) et récession, 111-120

ASSURANCE-CRÉDIT À

L'EXPORTATION:

Canada, 206-234

ATLANTIC ORE: 603

BANCAIRE (politique):

conjoncture (Canada), 674-690

dépôts, 327-338

inflation, 327-338

prêts, 327-338

système bancaire (Canada), 327-338

L'ACTUALITÉ ÉCONOMIQUE

- BANQUE:**
Bibliographie: MODERN BANKING, R. S. Sayers, 518-519
- BANQUE DU CANADA:**
 critique de la politique de la Banque, 327-338
- BANQUE INTERNATIONALE DE RECONSTRUCTION ET DE DÉVELOPPEMENT:**
Bibliographie: THE INTERNATIONAL BANK FOR RECONSTRUCTION AND DEVELOPMENT, Alec Cairncross, 533-534
- BEAVERLODGE-LAKE:**
 uranium, 68-70
- BEURRE:**
 consommation (Canada), 132
 stocks (accumulation), 130-137 (Canada et Québec)
 vs margarine, 130-137 (Canada et Québec)
- BLÉ:**
Bibliographie: LES PROBLÈMES DE LA CORRÉLATION ET DE L'ÉLASTICITÉ, V. Rouquet La Garrigue, 710-711
- BUDGET:**
 déficit, 312-318 (Ottawa 1958)
 dépenses, 309-312 (Ottawa 1958)
 dette, 314-316 (Ottawa 1958)
 douanes, 318 (Ottawa 1958)
 impôts, 316-317 (Ottawa 1958)
 Ottawa (1958), 307-319
 Québec, 319-327 (1959), 659-671 (1960)
 recettes, 307-309 (Ottawa 1958)
- BULGARIE:**
 commerce avec Chine, 93
- BUREAU DE RECHERCHES DES PÉTROLES:** 386 (Algérie)
- CANADA:**
 assurance-crédit à l'exportation, 206-234
 beurre (accumulation des stocks), 130-137
 capitaux étrangers, 420-421 (répercussions), 493-504 (pétrole)
 chômage saisonnier et plein emploi, 504-510
 inflation, 277-306 (guerre 1939)
 investissements, 143-148 (industries, répartition géog.), 463-476 (prévisions vs réalisations), 566-595 (répartition régionale, par provinces), 690-702 (et conjoncture)
 monnaie et conjoncture, 674-690
 nouvelles provinces (ou rectifications de frontières), 137-143 (Yukon, T.N.O., C.-B., Prairie)
 papier journal (exportations), 39-60
 pratiques restrictives (enquêtes), 24-38
 substitution (Télévision ou cinéma), 403, 413
Bibliographie: LE FINANCEMENT DE L'ACTIVITÉ ÉCONOMIQUE AU CANADA, W. M. C. Hood, 520-522; PUBLIC OWNERSHIP AND ACCOUNTABILITY, L. D. Musolf, 720-721
- CANADIAN BRITISH ALUMINUM:** 637
- CANADIAN JAVELIN:** 609
- CANADIAN JOURNAL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE:** 671-673
- CANADIENS FRANÇAIS:**
 recherches et progrès économique des Canadiens français, 557-565
Bibliographie: ÉTUDE SUR LE CANADA FRANÇAIS, Philippe Garigue, 527-528
- CANAUX:**
 papier journal (transport), 51-53 (Canada)
- CAPITAL:**
Bibliographie: CAPITAL, INTEREST AND PROFITS, B. S. Keirstead, 709
- CAPITAUX ÉTRANGERS:**
 mines (Nouveau-Québec), 606-612
 pétrole (Canada), 493-504
 répercussions (Canada), 420-421
- CARTES GÉOGRAPHIQUES:**
 Grand-Nord canadien, 62 (communications, Alberta nord), 69 (idem, Saskatchewan nord), 74 (idem, Manitoba nord), 599 et 635 et 641 (idem, Québec).
 Sahara français, 382 (pétrole et gaz)
- CHARBON:**
 production (Chine), 100
- CHEF D'ENTREPRISE:**
Bibliographie: BUSINESS ENTERPRISE IN ITS SOCIAL SETTING, A. H. Cole, 717-718
- CHEMINS DE FER:**
 Chine, 102-103
- CHINE:**
 agriculture, 99, 104-105
 comités de gestion, 108-110
 commerce extérieur, 81-98
 communes populaires, 105-108
 situation économique, 81-110
Bibliographie: CHINA'S EARLY INDUSTRIALIZATION, SHANG HSUAN-HUAI (1844-1916) AND MANDARIN ENTERPRISE, Albert Feuerwerker, 158-159; FINANCING FREE WORLD TRADE WITH THE SINO-SOVIET BLOC, Raymond-F. Mikesell et Jack-N. Behrman, 169-170
- CHÔMAGE:**
 saisonnier et plein emploi, 504-510 (Canada)
- CHURCHILL (port):** 73
- CINÉMA:**
 capacité des salles (Canada), 407
 élasticité, 407-408
 nombre d'admissions (Canada), 405
 plein air, 405 (importance)
 prix d'admission (Canada), 406
 substitution (télévision au cinéma), 403-413 (Canada)
- CLARKE STEAMSHIP CO.:** 633
 octrois (Québec), 482-483

INDEX DES MATIÈRES

- CLEVELAND CLIFFS:** 611
- COALITIONS:**
fixation de prix, 24-38 (Canada)
- COLOMBIE-BRITANNIQUE**
(province):
fiscalité et revenus, 5-23
investissements, 566-595 (répartition régionale)
papier journal (transport), 49
rectifications de frontières, 137-143
substitution (télévision au cinéma), 408-413
- COLONISATION:**
Bibliographie: INITIATION AUX PROBLÈMES D'OUTRE-MER, *G. Blardone et al.*, 706-707
- COMMERCE:**
pratiques restrictives, 24-39 (enquêtes, Canada), 253-276 (législation, Grande-Bretagne)
- COMMERCE INTERNATIONAL:**
assurance-crédit à l'exportation, 206-234 (Canada)
pétrole (Canada), 493-504 (Rapport Borden)
Bibliographie: FINANCING FREE WORLD TRADE WITH THE SINO-SOVIET BLOC, *Raymond F. Mikesell et Jack-N. Behrman*, 169-170; ÉTUDE DES INITIATIVES INTERNATIONALES EN VUE DE LA STABILISATION DES MARCHÉS DES PRODUITS DE BASE, *H. F. Wilkinson*, 524-526
- COMMISSION SUR LES PRATIQUES RESTRICTIVES DU COMMERCE:**
enquêtes (Canada), 24-38 (fixation des prix et dommages causés au public)
- COMMONWEALTH:**
Bibliographie: DEMOCRACY IN THE DOMINIONS (A comparative study in institutions), *Alexander Brady*, 362
- COMMUNES POPULAIRES:**
Chine, 105-108
- COMMUNICATIONS** (voir aussi chemins de fer, transport):
Alberta, 63-64
Manitoba, 73-76
Nouveau-Québec, 615-617
Saskatchewan, 67-69, 72
- COMPAGNIE DE TRANSPORT DU BAS SAINT-LAURENT:**
octrois (Québec), 482-483
- COMPAGNIE FRANÇAISE DES PÉTROLES** (Algérie): 386
- COMPTABILITÉ:**
Bibliographie: BILAN RÉEL ET BILAN FISCAL, *L. Pavès*, 535
- COMPTES NATIONAUX:**
Bibliographie: LA FRANCE FAIT SES COMPTES, *Louis Vallon*, 366-367; LA COMPTABILITÉ NATIONALE FRANÇAISE, *Jean Marchal*, 721-722
- CONCILIATION OBLIGATOIRE:**
Bibliographie: COMPULSORY CONCILIATION AND COLLECTIVE BARGAINING, *W. B. Cunningham*, 356-357
- CONCURRENCE:**
pratiques restrictives (enquêtes), 24-38 (Canada)
- CONJONCTURE:**
investissements, 690-702 (Canada)
politique monétaire (Canada), 674-690
Bibliographie: LES FLUCTUATIONS ÉCONOMIQUES, *M. Bouniatian*, 155-156
- CONSOMMATEUR:**
Bibliographie: L'HÉGÉMONIE DU CONSOMMATEUR, VERS UNE RÉNOVATION DE LA SCIENCE ÉCONOMIQUE, *Bernard Lavergne*, 172-173
- CONTRÔLE DES CHANGES:**
Bibliographie: THE EVOLUTION OF LATIN AMERICA EXCHANGE RATE POLICIES SINCE WORLD WAR II, *F. H. Schott*, 536
- CONVENTIONS COLLECTIVES:**
Bibliographie: THÉORIE DU SALAIRE ET CONVENTIONS COLLECTIVES, *Maurice Bouchard*, 346-350; COMPULSORY CONCILIATION AND COLLECTIVE BARGAINING, *W. B. Cunningham*, 356-357; NEW DIMENSIONS IN COLLECTIVE BARGAINING, *H. W. Davey et al.*, 513-515
- COOPÉRATISME:**
Bibliographie: L'HÉGÉMONIE DU CONSOMMATEUR, VERS UNE RÉNOVATION DE LA SCIENCE ÉCONOMIQUE, *Bernard Lavergne*, 172-173; LE SOCIALISME COOPÉRATIF, *Bernard Lavergne*, 517-518; LA COOPÉRATION, *Georges Laserre*, 531-532
- COOPÉRATIVES:**
mise sur le marché des pêches (Ontario Fresh-Peach Marketing Scheme), 235, 252
- CORRÉLATION:**
Bibliographie: LES PROBLÈMES DE LA CORRÉLATION ET DE L'ÉLASTICITÉ, *V. Rouquet La Garrigue*, 710-711
- CRÉDIT:**
assurance-crédit à l'exportation, 206-234 (Canada)
risques, 206-209
- CUIVRE:**
mines, 614 (Nouveau-Québec)
- DÉMOCRATIE:**
Bibliographie: DEMOCRACY IN THE DOMINIONS (A comparative study in institutions), *Alexander Brady*, 362
- DÉPÔTS:**
système bancaire (Canada), 327-338
- DETTE PUBLIQUE:**
budget (Ottawa), 314-316 (1958)

L'ACTUALITÉ ÉCONOMIQUE

DÉVELOPPEMENT ET CROISSANCE ÉCONOMIQUE:

Bibliographie: ECONOMIC DEVELOPMENT (Theory, history, policy), *G. Meier* et *R. E. Baldwin*, 159-162; ENQUÊTE SUR LES VOCATIONS ÉCONOMIQUES POSSIBLES DES ZONES MOINS DÉVELOPPÉES DE L'ALSACE, *J.-L. Raynaud*; CAPITAL FORMATION AND FOREIGN INVESTMENT IN UNDERDEVELOPED AREAS, *Charles Wolfe* et *Sidney-C. Sufrin*, 167-168; PLANIFICATION INDICATIVE ET DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE, *J. Bénard* et *J. W. Hackett*, 168-169; LABOR AND ECONOMIC DEVELOPMENT, *Walter Galenson*, 171; LE LIBÉRALISME ÉCONOMIQUE ET LES PAYS SOUS-DÉVELOPPÉS, *Frédéric Clairmonte*, 352-353; ECONOMIC BACKWARDNESS AND ECONOMIC GROWTH, *H. Leibenstein*, 353-354; ÉCONOMIE ET CIVILISATION (Tome II, Science économique et développement), par *L. J. Lebre*t, *J. M. Albertini*, *S.-H. Frankel*, *G. Célestin*, *F. Perroux*, 354-356; THE CONDITIONS OF ECONOMIC PROGRESS, *Colin Clark*, (3^e édition), 358; EXPANSION ET MONNAIE SAINTE DANS UNE SOCIÉTÉ DE LIBERTÉ, *Pierre Vinot*, 710; L'ASSOCIATION DES PAYS D'OUTRE-MER À LA COMMUNAUTÉ ÉCONOMIQUE EUROPÉENNE, *P. B. Cousté*, 715-717; BUSINESS ENTERPRISE IN ITS SOCIAL SETTING, *A. H. Cole*, 717-718

DIAGRAMMES:

Mines (Contrôle, Qué.), 608, 609, 611

DISTRIBUTION:

Bibliographie: THIRTIETH ANNUAL BOSTON CONFERENCE ON DISTRIBUTION, 1958, *Boston Conference on Distribution*, 165-166

DOMINIONS BRITANNIQUES:

Bibliographie: DEMOCRACY IN THE DOMINIONS (A comparative study in institutions), *Alexander Brady*, 362

DOUANIERS (tarifs):

budget (Ottawa), 318 (1958)

ÉCONOMIE HUMAINE:

Bibliographie: ÉCONOMIE ET CIVILISATION (Tome II, Science économique et développement), *L. J. Lebre*t, *J. M. Albertini*, *S. H. Frankel*, *G. Célestin*, *F. Perroux*, 354-356

ÉCONOMIE POLITIQUE:

Bibliographie: POURQUOI NOUS TRAVAILLONS, *Jean Fourastié*, 363-364; LE CARACTÈRE PRATIQUE DE LA SCIENCE ÉCONOMIQUE, *Roger Bernier*, 366; ECONOMIC ARITHMETIC, *Robin Marris*, 515-517; SOBRE EL CONCEPTO DE CIENCIA ECONOMICA, *Luis Pena Velazquez*, 536-537; HISTOIRE DES THÉORIES ÉCONOMIQUES SPATIALES, *Claude Ponsard*, 708-709; CAPITAL, INTEREST AND PROFITS, *B. S. Keirstead*, 709; SYSTÈMES ET STRUCTURES ÉCONOMIQUES, *André Marchal*, 718-719

ÉCONOMIE RÉGIONALE:

Bibliographie: L'ÉCONOMIE RÉGIONALE, ESPACE OPÉRATIONNEL, *J. R. Boudeville*, 357-358

EDJELÉH-TIGHENTOURINE

(Algérie):

pétrole, 388-389

ÉLASTICITÉ:

Bibliographie: LES PROBLÈMES DE LA CORRÉLATION ET DE L'ÉLASTICITÉ, *V. Rouquet La Garrigue*, 710-711

ELDORADO MINING: 68

ÉLECTRICITÉ:

production, 100-101 (Chine), 637-638, (Côte-Nord, Québec)

EL-GHASSI (Algérie):

pétrole, 391-392

EMPLOI:

structure des emplois, 418 (Québec vs Ontario)

ENSEIGNEMENT:

recherche et progrès économique des Canadiens français, 557-565
subventions (Québec), 659-670

Bibliographie: ADMINISTRATION PUBLIQUE, *André Mohior*, 166-167

ESSO SAHARA INCORPORATED:

387

ÉTATS-UNIS:

antitrust (législation), 338-345 (application extra-territoriale)

commerce extérieur, 85-86 (avec Chine).

papier journal (importations du Canada), 43-49 (par rail), 50-54 (par eau)

ÉPARGNE:

Bibliographie: CAPITAL, INTEREST AND PROFITS, *B. S. Keirstead*, 709

EUROPE:

Marché commun, 446-462 (problèmes agricoles)

papier journal canadien, 56-57 (importations)

Bibliographie: EUROPE AND THE MONEY MUDDLE: FROM BILATERALISM TO NEAR CONVERTIBILITY, 1947-1956, *Robert Triffin*, 149-153

EXPORT CREDIT INSURANCE

CORPORATION: 206-234

EXPORTATIONS:

assurance-crédit (Canada), 206-234

papier journal canadien, 39-60

FER (minerai):

Nouveau-Québec, 598-612

FINANCES:

Bibliographie: LE FINANCEMENT DE L'ACTIVITÉ ÉCONOMIQUE AU CANADA, *W. M. C. Hood*, 520-522

FISCALITÉ:

impôts sur le revenu, 320-323

(Québec-Ottawa)

provinces (Canada), 5-23

INDEX DES MATIÈRES

- FLIN-FLON:**
cuivre, 70-71, 76-77
- FONDS MONÉTAIRE INTERNATIONAL:**
Bibliographie: ANNUAL REPORT 1958, *I. M. F.*, 365
- FRANCE:**
pétrole et gaz, 383 (production, consommation), 381-402 (Sahara)
Bibliographie: LA FRANCE FAIT SES COMPTES, *Louis Vallon*, 366-367; DRAME FRANÇAIS DU LIBRE ÉCHANGE AU MARCHÉ COMMUN, *Paul Combe*, 526-527; BILAN RÉEL ET BILAN FISCAL, *L. Pavès*, 535; INITIATION AUX PROBLÈMES D'OUTRE-MER, *G. Blardone*, 706-707; LA COMPTABILITÉ NATIONALE FRANÇAISE, *Jean Marchal*, 721-722
- FRUITS:**
mise sur le marché (Ontario Fresh-Peach Marketing Scheme), 235-252
- GAGNONVILLE:**
minerai de fer, 601-602
- GASPÉSIE-RIVE-SUD et CÔTE-NORD:**
main-d'œuvre, 650-654
population, 628-631, 650-652
symbiose des deux régions, 626-658
transport aérien, 633-634, 647-649
transport maritime, 632-633, 640-647
- GAZ NATUREL:**
Sahara, 381-402 (Algérie)
transport (Algérie), 395-398
utilisation (Algérie), 394-398
- GÉOGRAPHIE ÉCONOMIQUE:**
Bibliographie: MÉTROPOLIS ÉCONOMIQUES, *Jean Chardonnet*, 711-714
- GRANDE-BRETAGNE:** voir *Angleterre*
- GRAND-NORD CANADIEN:**
mise en valeur, 61-80 (mines et transports dans le nord des Prairies), 596-617 (mines et transport, Nouveau-Québec)
- GREAT-WHALE (rivière):**
minerai de fer, 603
- GREAT WHALE IRON:** 612
- GRÈVE:**
Québec, 618-625
- GUERRE 1939:**
inflation, 277-306 (Canada)
- GUERRE ÉCONOMIQUE:**
Bibliographie: ECONOMIC WARFARE, *Juan Li-Wu*, 358-359
- HANNA (M. A.) COMPANY:** 608
- HASSI-MESSAOUD (Algérie):**
pétrole, 389
- HASSI-REMEL (Algérie):**
gaz naturel, 392-398
- HOLLINGER CONSOLIDATED GOLD MINES:** 608
- HOLLINGER NORTH SHORE EXPLORATION:** 608
- HONGRIE:**
commerce avec Chine, 92-93
- HUDSON BAY MINING AND SMELTING CO.:** 76-77
- ÎLE-DU-PRINCE-ÉDOUARD (province):**
fiscalité et revenus, 5-23
investissements, 566-595 (répartition régionale)
- IMPÔTS:**
budget (Ottawa), 316-317 (1958)
revenus, 320-323 (Québec-Ottawa)
Bibliographie: TAXATION OF AGRICULTURAL LAND IN UNDERDEVELOPED ECONOMIES, *H. P. Wald*, 360-361; BILAN RÉEL ET BILAN FISCAL, *L. Pavès*, 535
- INDE:**
Bibliographie: LABOR PROBLEMS IN THE INDUSTRIALIZATION OF INDIA, *C. A. Myers*, 173-174
- INDUSTRIE:**
Canadiens français, 420 (situation économique)
Chine, 98-105
investissements (répartition géographique), 143-148 (Canada)
Bibliographie: CHINA'S EARLY INDUSTRIALIZATION, SHANG HSUAN-HUAI (1844-1916) AND MANDARIN ENTERPRISE, *Albert Feuerwerker*, 158-159; LABOR PROBLEMS IN THE INDUSTRIALIZATION OF INDIA, *C. A. Myers*, 173-174; LA DEUXIÈME RÉVOLUTION INDUSTRIELLE, *H. Pasder-Madjian*, 530-531; NOUVEAUX ASPECTS DE L'ÉCONOMIE MODERNE, *Henri Noilhan*, 534-535
- INFLATION:**
guerre (1939), 277-306 (Canada)
politique bancaire (Canada), 327-338
- INTÉRÊT:**
Bibliographie: CAPITAL, INTEREST AND PROFITS, *B. S. Keirstead*, 709
- INTERNATIONAL NICKEL CO.:**
mines, 78-79 (Manitoba), 613 (Nouveau-Québec)
- INVESTISSEMENTS:** (voir aussi capitaux étrangers)
conjoncture, 690-702 (Canada)
Côte-Nord (Québec), 639
industrie papetière (Canada), 43 (par pays)
prévisions vs réalisations (Canada), 463-476
répartition régionale (Canada), 566-595 (par province)
Bibliographie: CAPITAL FORMATION AND FOREIGN INVESTMENT IN UNDERDEVELOPED AREAS, *Charles Wolfe jr* et *Sidney-C. Sufrin*, 167-168; CAPITAL, INTEREST AND PROFITS, *B. S. Keirstead*, 709
- IRON ORE COMPANY:** 600-601, 608, 635-636

L'ACTUALITÉ ÉCONOMIQUE

- JAVELIN LIMITED:** 609
- LA-RONGE (lac):**
mines, 71 (Saskatchewan)
- LÉGISLATION:**
antitrust (É.-U.), 338-345 (application extraterritoriale)
monopoles et pratiques restrictives (Grande-Bretagne), 253-276
Bibliographie: LÉGISLATION DU TRAVAIL, LIBERTÉ, PEUR ET CONFLIT, *Roger Chartier*, 156-158
- LIBÉRALISME ÉCONOMIQUE:**
Bibliographie: LE LIBÉRALISME ÉCONOMIQUE ET LES PAYS SOUS-DÉVELOPPÉS, *Frédéric Clairmonte*, 352-353
- LOCALISATION:**
Bibliographie: HISTOIRE DES THÉORIES ÉCONOMIQUES SPATIALES, *Claude Ponsard*, 708-709
- LYNN-LAKE:**
mines, 77-78
- MACHINERIE:**
production (Chine), 100
tarifs douaniers (Canada), 318
- MAIN-D'ŒUVRE:**
Gaspésie-Rive-Sud et Côte-Nord, 650-654
Bibliographie: LABOR AND ECONOMIC DEVELOPMENT, *Walter Galenson*, 171; LABOR PROBLEMS IN THE INDUSTRIALIZATION OF INDIA, *C. A. Myers*, 173-174; THE EVALUATION INTERVIEW (Predicting job performance in business and industry), *R. A. Fear*, 174-175
- MANITOBA (province):**
communications, 73-76
fiscalité et revenus, 5-23
investissements, 566-595 (répartition régionale)
mines, 72-80
papier journal (transport), 49
- MANUFACTURIÈRES (industries):**
investissements (répartition géographique), 146-148 (Canada)
- MARCHÉ COMMUN (Europe):**
problèmes agricoles, 446-462
Bibliographie: DRAME FRANÇAIS DU LIBRE-ÉCHANGE AU MARCHÉ COMMUN, *Paul Combe*, 526-527; COMMON SENSE ABOUT THE COMMON MARKET, *E. Strauss*, 528-530
- MARGARINE:**
vs beurre, 130-137 (Canada)
- MATTAGAMI (lac):**
cuivre (mines), 614
nickel (mines), 613
zinc (mines), 614
- MATTAGAMI LAKE MINES:** 614
- MINES:**
Alberta, 64-67
charbon, 67 (Alberta)
cuivre-zinc, 70-71 (Saskatchewan), 76-78 (Manitoba), 614 (Nouveau-Québec)
- MINES (suite)**
fer (minéral), 598-612 (Nouveau-Québec)
gaz naturel, 64-65 (Alberta)
investissements (répartition géographique), 145-146 (Canada)
investissements étrangers (Nouveau-Québec), 606-612
Manitoba, 72-80
nickel, 78-79 (Manitoba), 612-613 (Nouveau-Québec)
Nouveau-Québec, 596-617, 632 (Côte-Nord), 634-637 (Côte-Nord)
pétrole, 64-66 (Alberta)
quartz aurifère, 79 (Manitoba)
sables bitumineux, 64-66 (Alberta)
Saskatchewan, 67-72
uranium, 68-70 (Saskatchewan)
- MISE SUR LE MARCHÉ:**
pêches (Ontario Fresh-Peach Marketing Scheme), 235-252
- MOAK (mine):** 78-79
- MONNAIE:**
conjoncture (Canada), 674-690
Bibliographie: EUROPE AND THE MONEY MIDDLE: FROM BILATERALISM TO NEAR CONVERTIBILITY, 1947-1956, *Robert Triffin*, 149-153; TOWARD EUROPEAN CONVERTIBILITY, *Randall Hirschau*, 165; GOLD IN WORLD MONETARY AFFAIRS TODAY, *M. A. Kriz*, 532-533; EXPANSION ET MONNAIE SAINTE DANS UNE SOCIÉTÉ DE LIBERTÉ, *Pierre Vinot*, 710
- MONOPOLE:**
antitrust (législation É.-U.), 338-345 (application extraterritoriale)
enquête (Canada), 24-38
législation (G.-B.), 253-276
- MONTREAL (ville):**
Bibliographie: LES CARACTÉRISTIQUES SOCIALES DE LA POPULATION DU GRAND MONTRÉAL, *Norbert Lacoste*, 350-352
- NEW HOSCO MINES:** 614
- NICKEL:**
mines, 78-79 (Manitoba), 612-613 (Nouveau-Québec)
- NOUVEAU-BRUNSWICK (province):**
fiscalité et revenus, 5-23
investissements, 566-595 (répartition régionale)
papier journal (transport), 48
- NOUVELLE-ÉCOSSE (province):**
fiscalité et revenus, 5-23
investissements, 566-595 (répartition régionale)
papier journal (transport), 48
- OCCIDENTAUX (pays):**
commerce avec Chine, 81-86
- OCÉANIE:**
papier journal canadien, 56 (importations), 58 (idem)

INDEX DES MATIÈRES

- ONTARIO (province):**
 fiscalité et revenus, 5-23
 investissements, 566-595 (répartition régionale)
 marchés agricoles (Ontario Fresh-Peach Marketing Scheme), 235-252
 papier journal (transport), 49
 substitution (télévision ou cinéma), 408-413
- ONTARIO FRESH-PEACH MARKETING SCHEME:** 235-252
- ONTARIO PEACH GROWERS' COOPERATIVE AGENCY:** 240-252
- ORGANISATION (théorie de l'):**
Bibliographie: ORGANIZATIONS, *J. G. March* et *H. E. Simon*, 153-155; MODERN ORGANIZATION THEORY, *Foundation for Research on Human behavior*, 707-708
- OTTAWA:**
 compagnies maritimes (subventions), 477-481 (Québec)
- OUVRIÈRES-PATRONALES (relations):**
Bibliographie: THE SCANLON PLAN, *Frederick-G. Lesieur*, 162-164; THE MOTIVATION TO WORK, *F. Hersberg et al.*, 706
- PAPIER-JOURNAL:**
 exportations canadiennes, 39-60
 production (Canada), 39-43
- PÊCHES:**
 mise sur le marché (Ontario Fresh-Peach Marketing Scheme), 235-252
- PERSONNEL:**
Bibliographie: THE EVALUATION INTERVIEW (Predicting job performance in business and industry), *R. A. Fear*, 174-175; PERSONNEL ADMINISTRATION, EVALUATION AND EXECUTIVE CONTROL, *J. H. Taylor*, 714-715
- PÉTROLE:**
 Canada, 493-504 (Rapport Borden)
 France, 383 (production, consommation)
 investissements (répartition géographique), 144-145 (Canada)
 Sahara, 381-402 (Algérie)
 sociétés d'exploitation, 386-387 (participation), 391-392
- PLANIFICATION:**
Bibliographie: PLANIFICATION INDICATIVE ET DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE, *J.-Bénard* et *J.-W. Hackett*, 168-169
- PLEIN EMPLOI:**
 chômage saisonnier et plein emploi, 504-510 (Canada)
- POLITIQUE (science):**
Bibliographie: INTRODUCTION À LA SCIENCE POLITIQUE, *Jean Meynaud*, 361-362
- POLOGNE:**
 commerce avec Chine, 91-92
- POPULATION:**
 Gaspésie-Rive-Sud et Côte-Nord (Québec), 628-631, 639-640
 Québec vs Ontario, 417 (croissance)
Bibliographie: LES CARACTÉRISTIQUES SOCIALES DE LA POPULATION DU GRAND MONTRÉAL, *Norbert Lacoste*, 350-352
- POPULATION ACTIVE:**
 Côte-Nord et Rive-Sud, 650-652
 Québec vs Ontario, 417-419
- PORTS:**
 Churchill, 73
 Côte-Nord (Québec), 639 (traffic)
- PRATIQUES RESTRICTIVES:**
 antitrust (législation, É.-U.), 338-345 (application extraterritoriale)
 enquêtes (Canada), 24-38
 législation (Grande-Bretagne), 253-276
- PRÊTS:**
 système bancaire (Canada), 327-338
- PRIX:**
 effets économiques de la fixation, 24-38
 fixation, 24-38 (enquêtes sur les pratiques restrictives du commerce, Canada)
Bibliographie: DOCUMENTS POUR L'HISTOIRE ET LA THÉORIE DES PRIX, *Jean Fourastié*, 175
- PROFITS:**
Bibliographie: CAPITAL, INTEREST AND PROFITS, *B. S. Keirstead*, 709
- PROVINCES DE L'OUEST CANADIEN:**
 rectifications de frontières, 137-143
- QUÉBEC:**
 beurre (accumulation des stocks), 130-137
 budget, 319-327 (1959), 659-671 (1960)
 compagnies maritimes (subventions), 477-485
 enseignement, 659-670 (subventions)
 entrepreneurs canadiens-français, 420 (situation)
 fiscalité et revenus, 5-23
 grève, 618-625
 investissements, 566-595 (répartition régionale)
 mines (Nouveau-Québec), 596-617
 papier journal (transport), 48
 population, 417 (Québec vs Ontario)
 population active, 417-418 (Québec vs Ontario), 419
 problèmes économiques, 414-421, 486-492
 salaires (taux), 418-419 (Québec vs Ontario), 489-491 (Québec vs Ontario)
 structure des emplois, 418 (Québec vs Ontario), 489-491 (Québec vs Ontario)
 substitution (télévision ou cinéma), 408-413

L'ACTUALITÉ ÉCONOMIQUE

QUÉBEC (suite)

Bibliographie: LE RÈGLEMENT DES CONFLITS D'INTÉRÊTS EN RELATION DU TRAVAIL DANS LA PROVINCE DE QUÉBEC, *Département des relations industrielles de Laval*, 365-366; ÉTUDE SUR LE CANADA FRANÇAIS, *Philippe Garigue*, 527-528

QUÉBEC CARTIER MINING:

601-602, 610, 636

QUÉBEC IRON & TITANIUM CORP.:

600, 634

RAPPORT BORDEN:

pétrole (Canada), 493-504

RÉCESSION:

fonds d'assurance-chômage, 111-120 (mouvements)

RECHERCHE OPÉRATIONNELLE:

Bibliographie: INITIATION AUX PROCESSUS ALÉATOIRES, *Maurice Girault*, 537

RELATIONS FÉDÉRALES-

PROVINCIALES:

fiscalité, 319-323

RELATIONS INDUSTRIELLES:

Bibliographie: THE SCANLON PLAN, *Frederick-G. Lesieur*, 162-164; COMPULSORY CONCILIATION AND COLLECTIVE BARGAINING, *W. B. Cunningham*, 356-357; LE RÈGLEMENT DES CONFLITS D'INTÉRÊTS EN RELATION DU TRAVAIL DANS LA PROVINCE DE QUÉBEC, *Département des Relations industrielles de Laval*, 365-366; PATTERNS OF INDUSTRIAL DISPUTE SETTLEMENT IN FIVE CANADIAN INDUSTRIES, *H. D. Woods et al.*, 511-513; NEW DIMENSIONS IN COLLECTIVE BARGAINING, *H. W. Davey et al.*, 513-515; WAGE DETERMINATION, *Jules Backman*, 703-705; PERSONNEL ADMINISTRATION, EVALUATION AND EXECUTIVE CONTROL, *J. H. Taylor*, 714-715

RELIGION:

Bibliographie: AN HISTORIAN'S APPROACH TO RELIGION, *Arnold Toynbee*, 538

REVENUS:

province (Canada), 5-23 (riches et pauvres)

ROUMANIE:

commerce avec Chine, 94

ROYAL DUTCH-SHELL:

pétrole (Algérie), 387

SAHARA:

climat, 384-385
communications, 385
pétrole et gaz, 381-402
sociétés d'exploitation (pétrole), 386-387 (participation), 391-392

SALAIRE:

taux, 418-419 (Québec vs Ontario)

Bibliographie: THÉORIE DU SALAIRE ET CONVENTIONS COLLECTIVES, *Maurice Bouchard*, 346-350; WAGE DETERMINATION, *Jules Backman*, 703-705

SASKATCHEWAN (province):

communications, 67-69, 72
investissements, 566-595 (répartition régionale)
fiscalité et revenus, 5-23
mines, 67-72

SCHEFFERVILLE:

minéral de fer, 600-601

SHERITT-GORDON (mine): 77-78

SHERMAN ACT (É.-U.): 338-345

SHERRIDON:

mines, 77-78

SIDÉRURGIE:

Chine, 99-100

SITUATION ÉCONOMIQUE:

Canadiens français, 420 (industrie manufacturière)
recherche et progrès économique des Canadiens français, 557-565

SOCIALES (sciences):

Bibliographie: LES SCIENCES SOCIALES DANS LE MONDE CONTEMPORAIN, *Philippe Garigue*, 538

SOCIÉTÉ NATIONALE DE RECHERCHES ET D'EXPLOITATION DES PÉTROLES EN ALGÉRIE (S.N. Repal): 386

SOCIOLOGIE:

grève (Québec), 618-625

Bibliographie: LÉGISLATION DU TRAVAIL, LIBERTÉ, PEUR ET CONFLIT, *Roger Chartier*, 156-158; LES CARACTÉRISTIQUES SOCIALES DE LA POPULATION DU GRAND MONTRÉAL, *Norbert Lacoste*, 350-352; ÉTUDE SUR LE CANADA FRANÇAIS, *Philippe Garigue*, 527-528

SOUS-DÉVELOPPEMENT:

Bibliographie: ECONOMIC DEVELOPMENT (Theory, history, policy), *G. Meier et R. E. Baldwin*, 159-162; CAPITAL FORMATION AND FOREIGN INVESTMENT IN UNDERDEVELOPED AREAS, *Charles Wolfe jr et Sidney-C. Sufrin*, 167-168; LE LIBÉRALISME ÉCONOMIQUE ET LES PAYS SOUS-DÉVELOPPÉS, *Frédéric Clairmonte*, 352-353; ECONOMIC BACKWARDNESS AND ECONOMIC GROWTH, *H. Leibenstein*, 353-354; TAXATION OF AGRICULTURAL LAND IN UNDERDEVELOPED ECONOMIES, *H. P. Wald*, 360-361; VERS LA FORMATION DE L'ÉCONOMIE INDIGÈNE, *Institut de Sociologie Solvay*, 363; INITIATION AUX PROBLÈMES D'OUTRE-MER, *G. Blardone*, 706-707; L'ASSOCIATION DES PAYS D'OUTRE-MER À LA COMMUNAUTÉ ÉCONOMIQUE EUROPÉENNE, *P. B. Cousté*, 715-717

SOVIÉTIQUES (pays):

commerce avec Chine, 81-84, 87-98

STANDARD OIL OF NEW JERSEY:

pétrole (Algérie), 387

INDEX DES MATIÈRES

STATISTIQUE:

Bibliographie: ECONOMIC ARITHMETIC, *Robin Marris*, 515-517; LES PROBLÈMES DE LA CORRÉLATION ET DE L'ÉLASTICITÉ, *V. Rouquet La Garrigue*, 710-711

STATISTIQUES (graphiques):

- assurance-chômage, 114 (solde du fonds, 1956-59), 115 (revenu total du fonds, 1956-59), 118 (dépenses et recettes du fonds, 1956-59)
- assurance-crédit à l'exportation, 231 (résultats d'opérations de l'E.C.I.-C., 1946-57)
- beurre de fabrique, 130 (stocks mensuels, Canada, 1948-58)
- investissements, 498 (É.-U. à l'étranger), 571, 692 et 696 (Canada, 1947-59).
- papier journal, 42 (localisation des fabriques, Canada, 1957), 46 (transport ferroviaire, Canada, et vers É.-U., 1957), 52 (exportations par eau, du Canada, 1957)
- pêches, 239 (valeur des ventes et prix moyen du boisseau, Ontario, 1951-58)
- pétrole, 501 (imports, É.-U.-1939-58), 503 (prix, Alberta, 1948-59)
- population, 572 (prov., 1948-57), 629 (Gaspésie-Rive-Sud, 1681-1956), 631 (Côte-Nord, 1871-1971), 653 (émigration, Gaspésie-Rive-Sud, 1931-56)
- population active, 122 (taux de participation, Canada, 1946-58)
- recettes et dépenses gouvernementales per capita, 22 (par province, 1956)
- revenus personnels, 22 (per capita, par province, 1956)
- télévision, 405 (population desservie et ménages avec T.V., Canada, 1951-59), 410 (substitution de la T.V. au cinéma, Canada, Québec, Ontario, Colombie-Britannique)
- transport par eau, 644 (ouest, Québec)

STATISTIQUES (tableaux):

- assurance-chômage, 112 (solde du fonds, Canada, 1941-58), 113 (solde du fonds, 1956-59), 116 (recettes et dépenses du fonds, 1956-59)
- assurance-crédit à l'exportation, 232 (opérations de l'E.C.I.-C., 1946-57)
- banques, 286 (encaisses et dépôts, Canada, 1939-46), 287 (titres du gouvernement détenus et prêts consentis, Canada, 1939-46), 291 (billets et dépôts, Canada, 1939-46)
- beurre, 131 (stocks, Canada et Québec, 1948-58), 132 (production, per capita, Canada et Québec, 1948-57), 135 (achats et stocks, Office de soutien des prix agricoles, 1949-58)

STATISTIQUES (tableaux) (suite)

- cinéma, 406 (données diverses, Canada, 1939-58)
- chômage, 280 (ouvriers syndiqués en chômage, Canada, 1937-39)
- commerce international, 88 (Chine avec Allemagne de l'Est, 1953-57), 90 (sino-tchécoslovaque, 1956-57), 91 (sino-polonais, 1950-57), 92 (sino-hongrois, 1952-57), 94 (sino-soviétique, 1950-57), 95 (exportations, U.R.S.S. en Chine, 1952-56), 96 (exportations, Chine en U.R.S.S., 1953-56)
- coût de la vie, 292 (Canada, 1939-46)
- dépenses, 15 (per capita, par province, 1956), 283 (gouvernement fédéral, biens et services, 1937-45), 284 (gouvernement fédéral, soldes et allocations, salaires et traitements, Canada, 1937-45), 294 (gouvernement fédéral, 1939-45), 310 (budget fédéral, 1953-59), 322 (budget, Québec, 1954-60), 662 (budget, Québec, 1955-61)
- emploi, 278 (nombre-indice, Canada, 1937-39)
- emprunts, 289 (gouvernement fédéral, Canada, 1940-45), 296 (gouvernement fédéral, 1941), 299 (gouvernement fédéral, 1942), 305 (gouvernement fédéral, 1943-44)
- impôts, 317 (gouvernement fédéral, taxes et impôts, 1959-60)
- indices (M + M'; PN, prix à la consommation, prod. indust., prix de gros, dépenses de consommation, commerce de détail, revenu national), 677, 680, 681, 683, 684, 685, 686
- investissements, 464 (réels et prévus, Canada, 1948-57), 467 (idem), 468 (idem), 573 (Maritimes, 1948-57), 574 (idem), 576 (Québec et Ontario, 1948-57), 578 (Prairies, 1948-57), 579 (idem), 580 (Colombie-Britannique, 1948-57), 584 (Terre-Neuve, 1949-57), 585 (I.-P.-É. et N.-Écosse, 1948-57), 586 (Nouveau-Brunswick, 1948-57), 588 (Québec, 1948-57), 589 (Ontario, 1948-57), 590 (Manitoba, 1948-57), 591 (Saskatchewan, 1948-57), 592 (Alberta, 1948-57); 593 (Colombie-Britannique, 1948-57), 594 (par province, 1948-57)
- manufactures, 147 (répartition géographique du capital et du contrôle, Canada, 1939-55)
- mines, 73 (production, Manitoba, 1956-57), 146 (répartition géographique du capital et du contrôle, Canada, 1955)

L'ACTUALITÉ ÉCONOMIQUE

STATISTIQUES (tableaux) (suite)

- papier journal, 40 (production, Canada, 1957), 41 (capacité de production, fabriques canadiennes, 1957-58), 44 (exportations canadiennes selon destination, 1954-57), 47 (transport par rail, Canada, 1957), 47 (transport interprovincial, Canada, 1957), 50 (charge-ments aux ports canadiens vers l'étranger, 1957), 51 (trafic, canaux canadiens, 1957), 55 (expéditions vers outre-mer, Canada, 1952-57), 56 (volume expédié hors du Canada, 1957)
- pêches, 238 (ventes et espaces cultivés, Ontario, 1951-58), 251 (idem)
- pétrole, 145 (répartition géographique du capital et du contrôle, Canada, 1955), 502 (import-export, Canada, 1930-58)
- population, 489 (accroissement, Québec et Ontario, 1920-59), 640 (villes, Côte-Nord du Québec, 1951-1960)
- population active, 124 (taux de participation, femmes, Canada, 1953-58), 126 et 127 (taux de participation, selon sexe, Canada, 1953-58), 128 (offre de travail, par âge et sexe, Canada, 1954-58), 300 (composition, Canada, 1941-45)
- produit national, 292 (Canada, 1939-45)
- recettes, 7 (gouvernement provincial et munic., 1952-56), 10 (gouv. prov. 1956), 12 (subventions et ententes fiscales, par province, 1956), 13 (municipales et provinciales, 1956), 14 (par province, 1956), 288 (gouvernement fédéral, 1939-46), 308 (budget fédéral, 1953-59), 313 (opérations financières, gouvernement fédéral, 1958-59), 321 (budget, Québec, 1954-60), 661 (budget, Québec, 1955-61)
- revenu national, 284 (Canada, 1937-45)
- salaires, 301 (p.c. d'augmentation, Canada, 1942-45)
- subventions, 665 (universités, Québec, 1949-59), 666 (universités, Québec, 1951-59), 668 (universités et collèges, Québec)
- télévision, 406 (données diverses, Canada, 1939-58), 409 (coefficients d'élasticité de substitution, Canada, Québec, Ontario, Colombie-Britannique, 1952-58)
- transport maritime, 478 (subventions fédérales dans Québec, 1921-58), 480 (subventions provinciales dans Québec, 1920-58), 482 (subventions fédérales et provinciales dans Québec, 1939-59)

STEEL COMPANY OF CANADA:
612, 634

SUBVENTIONS

GOUVERNEMENTALES:

- compagnies maritimes (Québec), 477-485
enseignement, 659-670 (Québec)

SYNDICALISME: (voir aussi conventions collectives, conciliations)
comités de gestion, 108-110 (Chine)
grève (Québec), 618-625

Bibliographie: LABOR AND ECONOMIC DEVELOPMENT, *Walter Galenson*, 171; LABOR PROBLEMS IN THE INDUSTRIALIZATION OF INDIA, *C. A. Myers*, 173-174; LE RÈGLEMENT DES CONFLITS D'INTÉRÊTS EN RELATION DU TRAVAIL DANS LA PROVINCE DE QUÉBEC, *Département des relations industrielles de Laval*, 365-366

TAYLORISME:

Bibliographie: L'ASPECT PHILOSOPHIQUE ET SCIENTIFIQUE DU TAYLORISME (tome I), *Gérard Béclair*, 170-171

TCHÉCOSLOVAQUIE:

commerce avec Chine, 90

TÉLÉVISION:

nombre d'appareils (Canada), 404
prix des appareils (Canada), 404
substitution (télévision au cinéma), 403-413 (Canada)

TERRE-NEUVE (province):

fiscalité et revenus, 5-23
investissements, 566-595 (répartition régionale)
papier journal (transport), 48

TERRITOIRES DU NORD-OUEST:

nouvelles provinces (ou rectifications de frontières), 137-143

THOMPSON (mine): 78-79

TIO (lac):

minerai de fer, 600

TRANSPORT PAR RAIL:

papier journal canadien (export), 45-49

TRANSPORT PAR EAU:

Gaspésie-Rive-Sud et Côte-Nord, 632-633, 640-647
papier journal canadien (exports), 50-59
subventions aux compagnies maritimes (Québec), 477-485

Bibliographie: MARITIME TRANSPORT, *O.E.C.E.*, 719-720

TRANSPORT AÉRIEN:

Gaspésie-Rive-Sud et Côte-Nord, 633-634, 647-649

INDEX DES MATIÈRES

TRAVAIL:

offre de travail et travail féminin, 121-130

Bibliographie: LÉGISLATION DU TRAVAIL, LIBERTÉ, PEUR ET CONFLIT, *Roger Charrier*, 156-158; LE RÈGLEMENT DES CONFLITS D'INTÉRÊTS EN RELATIONS DU TRAVAIL DANS LA PROVINCE DE QUÉBEC, *Département des relations industrielles de Laval*, 365-366; PATTERNS OF INDUSTRIAL DISPUTE SETTLEMENT IN FIVE CANADIAN INDUSTRIES, *H. D. Woods, et al.*, 511-513; NEW DIMENSIONS IN COLLECTIVE BARGAINING, *H. W. Davey et al.*, 513-515; THE MOTIVATION TO WORK, *F. Herzberg et al.*, 706

TRAVERSE RIVIÈRE-DU-LOUP-TADOUSSAC LTÉE:

octrois (Québec), 483

TRUFFE:

Bibliographie: LES PROBLÈMES DE LA CORRÉLATION ET DE L'ÉLASTICITÉ, *V. Rouquet La Garrique*, 710-711

URANIUM CITY: 68

U.R.S.S.:

commerce avec Chine, et assistance technique, 94-98

VENTE:

Bibliographie: THIRTIETH ANNUAL BOSTON CONFERENCE ON DISTRIBUTION 1958, *Boston Conference on Distribution*, 165-166

VOIE MARITIME DU

SAINT-LAURENT:

papier journal canadien, 59 (coût du transport)

WABUSH (lac):

minerai de fer, 601, 602

WABUSH IRON: 609, 612, 636

YUKON:

nouvelles provinces (ou rectification de frontières), 137-143

ZINC:

mines, 614 (Nouveau-Québec)

